
Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

№ - У '/У/
г.Г омель г.Г омель

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«Они освобождали Родину»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования облисполкома от 09.04.2024 г. № 275 «О проведении
конкурсов в рамках республиканской героико-патриотической акции 
«Великой Победе -  80!» организован и проведен областной этап
республиканского конкурса «Они освобождали Родину».

На областном этапе рассмотрено 35 работ из учреждений общего 
среднего, среднего специального образования, учреждений 
дополнительного образования детей и молодежи.

Не приняли участия в конкурсе учреждения образования
Брагинского, Буда-Кошелевского, Лоевского и Наровлянского районов.

На основании вышеизложенного и решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами главного управления образования
Гомельского облисполкома:

1.1. в возрастной категории от 10 до 14 лет:
I место:
творческий коллектив учащихся объединений по интересам «Мой 

город», «Защитник Отечества» государственного учреждения образования 
(далее -  ГУО) «Гомельский городской центр дополнительного 
образования детей и молодежи» (руководители Прискока Л.В., 
Чиркова Е.Н.);

II место:
Мохначеву Доминику, учащуюся ГУО «Средняя школа №27 

г.Гомеля» (руководитель Мишина Е.А.);
Хомец Матвея, учащегося ГУО «Малоавтюковская средняя школа» 

Калинковичского района (руководитель Воробей С.В.);
III место:
Харламову Виолетту, учащуюся ГУО «Майская базовая школа 

Жлобинского района» (руководитель Осадчий П.И.);

Зак. 017000-018500



Атрошенко Алину, учащуюся ГУО «Дворецкая средняя школа 
имени В.В.Скрыганова» Рогачевского района (руководитель Рудько Н.В.);

Николайчик Милану, учащуюся ГУО «Вышемирская средняя школа 
Речицкого района» (руководитель Иванникова К.В.);

1.2. в возрастной категории от 15 до 18 лет:
I место:
Барановского Никиту, Нешитого Ивана, учащихся ГУО «Гомельское 

кадетское училище» (руководитель Денисенко П.В.);
Козырева Дмитрия, Дворякову Екатерину, Сизову Дарью, 

Лукашевич Кристину, Чуркина Глеба, Никонова Артема, учащихся 
ГУО «Средняя школа № 16 г.Мозыря» (руководитель Гимбут В.В.);

Никонова Артема, учащегося ГУО «Копаткевичская средняя школа» 
Петриковского района (руководитель Калитько Е.А.);

Литош Ангелину, учащуюся ГУО «Бриневская средняя школа» 
Петриковского района (руководитель Аврамец Н.А.).

2. Указать руководителям отделов образования Брагинского 
(Довженок Н.М.), Буда-Кошелевского (Черняков С.А.), Лоевского 
(Юковская О.А.), Наровлянского (Кирганова Е.И.) райисполкомов на 
необеспечение участия в конкурсе учреждений образования районов.

3. Руководителям управления образования Гомельского
горисполкома, отделов образования райисполкомов, отделов образования, 
спорта и туризма администраций районов г. Гомеля, ГУО «Гомельское 
кадетское училище» рассмотреть возможность поощрения педагогов -  
победителей и призеров областного этапа республиканского конкурса 
«Они освобождали Родину» в рамка: бликанской героико
патриотической акции «Великой Победе -  I

4. Контроль за выполнением прика жить на заместителя
начальника главного управления образован еву Е.Г.

II место:

III место:

Начальник главного управления Р.И. Смирнов

Заместитель начальника
правления
^ДгцДдКовалева

(ела
Е.И. Клочкова


